
  COMUNE DI SANDRIGO
                  PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione originale del Consiglio Comunale

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Stivan Giuliano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 1135          copia

della presente Deliberazione è in

pubblicazione all’Albo on-line di

questo Comune per 15 giorni

consecutivi dal   07-11-2016

al22-11-2016

                              IL MESSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al
controllo preventivo di legittimità,
e’ stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo on-line del Comune
senza riportare nei primi dieci
giorni di pubblicazione denunce
di illegittimità, per cui la stessa e’
divenuta esecutiva ai sensi del
3° comma dell’art. 134 della
D.Lgs. 267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bergamin Antonella

N. 68Reg.

Oggetto: AGEVOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 8, COMMA
10, LETTERA C) DELLA LEGGE 23.12.1998, N.
448 RELATIVA ALLE DISPOSIZIONI
CONCERNENTI IL GASOLIO PER
RISCALDAMENTO E GPL. - APPROVAZIONE
NUOVA PLANIMETRIA DI INDIVIDUAZIONE
DELLE FRAZIONI NON METANIZZATE E
DELLE PORZIONI DI TERRITORIO ESTERNE
AL CENTRO ABITATO, OVE HA SEDE LA
CASA COMUNALE, NELLE QUALI E'
PREVISTA L'APPLICAZIONE
DEL SUDDETTO BENEFICIO.

L’anno  duemilasedici, il giorno  diciassette del mese di ottobre
alle ore 19:30, nella sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto, convocato con appositi avvisi, si è riunito il Consiglio
Comunale.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata
partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

STIVAN GIULIANO Presente
RIGONI GIOVANNI Presente
FARESIN FRANCESCA Presente
CADORE DAVIDE Presente
BARCI ALESSANDRO Presente
BALASSO ENRICO Presente
POZZATO LUCIA Presente
URBANI DIEGO Presente
CLAVELLO CRISTINA Presente
CONTRO SIMONE Presente
NOVELLO ENRICO Assente

                                                    Presenti   10 Assenti    1

 Assessore Esterno: ROSSATO FRANCESCO   P

Rilevato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il Sig.Stivan Giuliano nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa alla seduta il Segretario, Dott.ssa Bergamin Antonella.



La seduta è Pubblica



        Proposta n.70 del 03-10-2016

Oggetto: AGEVOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 8, COMMA 10, LETTERA C) DELLA LEGGE
23.12.1998, N. 448 RELATIVA ALLE DISPOSIZIONI CONCERNENTI IL GASOLIO PER
RISCALDAMENTO E GPL. - APPROVAZIONE NUOVA PLANIMETRIA DI INDIVIDUAZIONE
DELLE FRAZIONI NON METANIZZATE E DELLE PORZIONI DI TERRITORIO ESTERNE AL
CENTRO ABITATO, OVE HA SEDE LA CASA COMUNALE, NELLE QUALI E' PREVISTA
L'APPLICAZIONE DEL SUDDETTO BENEFICIO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

PREMESSO:
che con proprie precedenti deliberazioni n. 16 del 27/04/2010 e n. 6 del 10/03/2011 veniva
individuato e riconosciuto ai sensi dell’art. 8, comma 10, lett. C) della Legge 23 dicembre 1998,
n. 448, come sostituito dall’art. 12, comma 4, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, ai fini
dell’applicazione della riduzione del prezzo per il gasolio e per i gas liquefatti utilizzati come
combustibili per riscaldamento, l’elenco delle vie e dei numeri civici ricadenti nelle frazioni non
metanizzate e nelle porzioni di territorio esterne al centro abitato, ove ha sede la Casa
Comunale, nelle quali è prevista l’applicazione del suddetto beneficio;
che dalla data di adozione della delibera di Consiglio Comunale precedentemente citata a
tutt’oggi sono intervenute variazioni nella estensione della rete di distribuzione del gas come
comunicato dalla società ASCOPIAVE SpA ora AP RETI GAS SpA, convenzionata per la
metanizzazione nel territorio comunale;
che l’Ufficio Tecnico Comunale ha quindi provveduto a redigere una nuova planimetria nella
quale vengono graficamente individuate le zone non metanizzate esterne al centro abitato,
presenti nel territorio comunale, considerando inoltre il vincolo di mt 80 (distanza dal punto di
allaccio alla rete gas esistente al limite del fabbricato) oltre il quale è possibile beneficiare
dell’agevolazione;
RICHIAMATO il D.P.R. 26/08/1993 n. 412 che ha inserito l’intero territorio del Comune di

Sandrigo nella zona climatica E;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 101 del 22/09/2008 con la quale è stata

approvata l’individuazione del centro abitato e la classificazione delle strade;
VERIFICATO l’esatto posizionamento dei fabbricati ricadenti nelle zone non metanizzate e

che le stesse NON sono comprese nel centro abitato dove ha sede la casa comunale;
CONSTATATO che non sono intervenute ulteriori variazioni legislative;
VISTA la planimetria di individuazione delle frazioni non metanizzate e delle porzioni di

territorio esterne al centro abitato, ove ha sede la Casa Comunale, nelle quali è prevista
l’applicazione del suddetto beneficio, allegato sub A) alla presente delibera quale parte integrante
e sostanziale;

OSSERVATA la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett, d)
del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

PROPONE

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

di approvare la planimetria di individuazione delle frazioni non metanizzate predisposta2.
dall’Ufficio Tecnico Comunale, nelle quali è prevista l’applicazione del suddetto beneficio,
allegato sub A);

di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non3.
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;

mailto:n.70


di disporre l’invio del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni richiamate in4.
premessa al Ministero delle Finanze ed al Ministero dell’Industria del Commercio e
dell’Artigianato.

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
X FAVOREVOLE

CONTRARIO

IL RESPONSABILE Visto di regolarità e
completezza

AREA TECNICA – Lavori Pubblici dell’ISTRUTTORIA
Reniero Giuseppe Reniero Giuseppe

Parere in ordine alla regolarità contabile:

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X Si attesta che l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla
situazione
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI

Maggian Letizia

5.

Illustra l’Argomento l’Assessore Rossato, ribadisce che non è obbligatorio utilizzare il “metano”, ci
sono altre possibilità per il riscaldamento. Il Comune è libero di determinare dei criteri e parametri
con discrezionalità. L’assessore precisa che sono state esaminate diverse proposte di delibera di
altri Enti e Sandrigo ha deciso di inserire il parametro della distanza degli 80 metri dall’allaccio.

Aperta la discussione partecipano i seguenti componenti consiliari i cui interventi sono così

sintetizzati:

Il Consigliere Contro chiede chiarimenti sul modo di procedere, chiede se c’è il numero della
abitazioni, se ci sono agevolazioni o benefici per il Comune.

L’Assessore Rossato replica che il problema maggiore riguarda gli immobili in “zone improprie” e
che i problemi più rilevanti sono per la aziende che devono esaminare la convenienza dell’allaccio
per il metano o di fonti di riscaldamento diverse.



Il Consigliere Clavello dichiara di astenersi dalla votazione per incompatibilità di tipo personale

ESCE DALL’AULA

I Consigliere Cadore dichiara di astenersi dalla votazione per incompatibilità di tipo personale

ESCE PER IL MEDESIMO DALL’AULA

Si dà atto che il numero dei componenti consiliari presenti diminuisce a 8.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione-

dall’Assessore competente;

Visti gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267;-

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs.-

18.08.2000 N. 267;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;-

Rilevato il numero dei presenti: n. 8

-  con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata

di mano il cui esito viene riconosciuto dal Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;6.

di approvare la planimetria di individuazione delle frazioni non metanizzate predisposta7.
dall’Ufficio Tecnico Comunale, nelle quali è prevista l’applicazione del suddetto beneficio,
allegato sub A);

di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non8.
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;

di disporre l’invio del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni richiamate in9.
premessa al Ministero delle Finanze ed al Ministero dell’Industria del Commercio e
dell’Artigianato.

Rientrano i Consiglieri Cadore e Clavello si dà atto che il numero dei componenti consiliari presenti
aumenta a 10


